
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1772 Data: 15/12/2020

OGGETTO ; Servizio supporto assistenza SUAPE - Secondo affidamento
a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visti

 Il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183, comma 1, 192 del
D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;

 l’art. 147/bis del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;
 il D.lgs. 165 del 2001;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che il SUAPE è l'interlocutore unico dell'imprenditore per qualsiasi procedimento
amministrativo che possa interessare l'attività economica e produttiva e/o gli impianti e che lo stesso è
responsabile di tutti i procedimenti amministrativi relativi alle attività economiche e produttive di beni e
servizi e di tutti i procedimenti amministrativi riguardanti l’esercizio di attività imprenditoriali o
professionali, nonché quelli riferiti a interventi edilizi;

Premesso che la L.R. n. 24/2016, ha istituito lo Sportello Unico per le Attività Produttive e per l’attività
edilizia (SUAPE);

Richiamati l’art. 29, commi 7 e 8, della citata Legge Regionale 20 ottobre 2016, n. 24 i quali stabiliscono
rispettivamente che “Il SUAPE è istituito entro tre anni dalla data di entrata in vigore della presente
legge presso le unioni di comuni di cui agli articoli 7 e seguenti della legge regionale n. 2 del 2016 e
presso la Città metropolitana di Cagliari; le città medie, individuate ai sensi della legge regionale n. 2 del
2016, e i comuni della Città metropolitana di Cagliari hanno facoltà di istituire un SUAPE comunale” e
che “Nelle more dell'istituzione del SUAPE, le funzioni di cui al presente titolo sono svolte dal SUAP
comunale o associato esistente”;

Richiamata la deliberazione della G.M. n°121 del 17/12/2019 con la quale è stato istituito con
decorrenza 17/12/2019 lo Sportello unico per le attività produttive e per l’attività Edilizia (SUAPE);

Richiamata la determinazione n° 536 del 21-04-2020 con la quale è stata aggiudicato in via definitiva
l’Accordo Quadro per l’individuazione del fornitore a cui assegnare il “Servizio di assistenza per lo
Sportello unico associato delle attività produttive e dell’edilizia (SUAPE) e realizzazione del Sistema
informativo territoriale (SIT) del Comune di Sarroch”, alla società PROST SRL con sede in Cagliari – Via
Edmondo de Magistris n. 29 - P.I. 02146410929;



Considerato che con determina 184 del 29/05/2020 si è proceduto ad un primo affidamento del
servizio con scadenza al 30/11/2020 e per evitare l’interruzione dello stesso si intende procedere
secondo i criteri e le condizioni stabilite negli elaborati di gara di cui all’accordo quadro;

Richiamato il contratto stipulato in data 03/11/2020 con repertorio n°18696;

Visto il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità
dei Dirigenti;

Vista la disponibilità finanziaria presente sul Cap. 14011313 del corrente bilancio;

Visto il CIG 81784248FB



D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che il presente affidamento avviene secondo i criteri e le condizioni stabilite nell’accordo
quadro di cui alla determinazione n°536 del 21-04-2020;

DI IMPEGNARE ai sensi dell’art.183 comma 1 del d..gs 267/200 del principio contabile applicato di cui
all’allegato 4/2 del d.lgs 118/2011 le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

31/12/2020 31/12/2020 2,940,00 €

31/01/2021 31/01/2021 5416,25 €

28/02/2021 28/02/2021 5416,25 €

31/03/2021 31/03/2021 5416,25 €

30/04/2021 30/04/2021 5416,25 €

31/05/2021 31/05/2021 5416,25 €

30/06/2021 30/06/2021 5416,25 €

31/07/2021 31/07/2021 5416,25 €

31/08/2021 31/08/2021 5416,25 €

30/09/2021 30/09/2021 5416,25 €

31/10/2021 31/10/2021 5416,25 €

30/11/2021 30/11/2021 5416,25 €

31/12/2021 31/12/2021 5416,25 €

DI DISPORRE l’impegno dell'importo complessivo di 2.940,00 €, sul Cap. 14011313 del corrente bilancio, che
presenta la necessaria disponibilità – Scadenza obbligazione 31/12/2020;

DI DISPORRE l’impegno dell'importo complessivo di 64.995,00 €, sul Cap. 14011313 del bilancio 2021, che
presenta la necessaria disponibilità - Scadenza obbligazione 31/12/2021;

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura
finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;



DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Responsabile dell’Area Amministrativa – Angelo Tolu;
di trasmettere il presente provvedimento:

o all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
o all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 14/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

si attesta copertura e coerenza con il programma degli acquisti di cui alla gm 113/20

Sarroch, 15/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.13.999 14.01 14011313 2020 N. 2196 € 2.940,00

a

1.03.02.13.999 14.01 14011313 2021 N. 22 € 64.995,00
a

si attesta copertura e coerenza con il programma degli acquisti di cui alla gm 113/20

Data: 15/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 15/12/2020 al 30/12/2020

Data, 15/12/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


